1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

Số: 11/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

03/2023/KDTM-ST ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Hải

Dương bị kháng cáo như sau:

Ngày 04 tháng 10 năm 2023, nguyên đơn là ông Tăng Xuân T có đơn

kháng cáo với nội dung kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 20 tháng 8 năm 2024,

người kháng cáo là ông Tăng Xuân T có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo theo quy

định tại điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289 Bộ luật Tố tụng dân sự; Khoản 4 Điều 29 Nghị

quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội

quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí

Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

03/2024/TLPT-KDTM ngày 09 tháng 01 năm 2024 về việc “Tranh chấp nội bộ

công ty, yêu cầu bồi thường”  giữa:

- Nguyên đơn: Ông Tăng Xuân T, sinh năm 1972; địa chỉ: Thôn P, xã G,

huyện G, tỉnh Hải Dương.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Luật sư Phạm Thị Thùy D,

Công ty L, Đoàn luật sư thành phố H.

- Bị đơn:

1. Công ty Cổ phần Q1.

 Địa chỉ: T T, phường V, quận L, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Lê Thị Lan A – Chủ tịch Hội đồng

quản trị.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Hữu T1, sinh năm 1980; địa

chỉ: Số D, phường T, quận H, thành phố Hà Nội.

2. Ông Lê Việt A1, sinh năm 1984; nơi ĐKHKTT: Phòng 2003-CT2

chung cư N, phường V, quận H, thành phố Hà Nội.

Địa chỉ liên lạc: Công ty cổ phần Q1; địa chỉ: T T, phường V, quận L,

thành phố Hà Nội.

2

3. Bà Nguyễn Thị T2, sinh năm 1984; địa chỉ: P chung cư N, phường V,

quận H, thành phố Hà Nội.

4. Ông Trần Hoàng H, sinh năm 1980; địa chỉ: P CT1B2, khu đô thị M,

phường P, quận H, thành phố Hà Nội.

5. Ông Lại Huy B, sinh năm 1982; địa chỉ: P, nhà A, tập thể G, phường G,

quận B, thành phố Hà Nội.

6. Bà Lê Mai D1, sinh năm 1982; địa chỉ: P Tòa nhà V bán đảo L, phường

H, quận H, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của bà D1: Ông Nguyễn Hữu T1, sinh năm

1980; địa chỉ: Số D, phường T, quận H, thành phố Hà Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho các bị đơn: Luật sư Nguyễn

Trọng Q, Công ty L1, Đoàn Luật sư tỉnh H; địa chỉ: Số C L, phường H, thành

phố H, tỉnh Hải Dương.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Công ty cổ phần N.

Địa chỉ: Thôn P, xã G, huyện G, tỉnh Hải Dương.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Tăng Xuân T – Chủ tịch Hội đồng

quản trị.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 03/2023/KDTM-ST ngày 26

tháng 9 năm 2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Hải Dương có hiệu lực pháp luật kể

từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: Ông Tăng Xuân T phải chịu 1.000.000đ (một triệu đồng) án

phí kinh doanh thương mại phúc thẩm, được đối trừ với số tiền 2.000.000đ (hai

triệu đồng) tạm ứng án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm đã nộp, trả lại cho

ông Tăng Xuân T 1.000.000đ (một triệu đồng) tạm ứng án phí theo Biên lai số

0001218 ngày 17/10/2023 tại Cục thi hành án dân sự tỉnh Hải Dương.

Ghi nhận ông Tăng Xuân T đã tự nguyện nộp số tiền 10.625.636đ (mười

triệu sáu trăm hai mươi lăm nghìn sáu trăm ba mươi sáu đồng) án phí kinh

doanh thương mại sơ thẩm theo Biên lai số 0002079 ngày 17/10/2023 tại Cục thi

hành án dân sự tỉnh Hải Dương.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSNDCC tại Hà Nội;

- TAND tỉnh Hải Dương;

- VKSND tỉnh Hải Dương;

- Cục THADS tỉnh Hải Dương;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu HSVA; P. HCTP.

THẨM PHÁN

(đã ký)

Phạm Văn Tuyển